
 
 

ARRÊTÉ N° EMP-2021-53 

97120211202855 

 

La Présidente du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la 
Guadeloupe, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A, B, C transmises 
par les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 
1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

 
ARRÊTE 

 
Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont 
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 29 déclarations 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet de la région 
Guadeloupe 

 
Transmis au représentant de l'état 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- 
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés» 

 

Fait à Basse-Terre le 2 décembre 2021 
 

Visé Le : 

Madame Denise BLEUBAR 
Présidente du Centre de Gestion 

 

 
Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires 
d'ouverture 

 
 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Guadeloupe 
Avenue Paul Lacavé 97100 Basse-Terre - Tel : 0590 994500- Fax : 0590 994521 - www.cdg971.com 

 

Page 1/3 

        
 

  

 

Accusé de réception en préfecture
971-289710022-20211202-EMP-2021-53-AR
Date de télétransmission : 07/12/2021
Date de réception préfecture : 07/12/2021

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.cdg971.com/


Arrêté n° EMP-2021-53 

Page 2/3 

 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

 
V971211100452916001 

 
Gardien brigadier 

 
Policier municipal (h/f) 

Poste vacant suite à une mutation 
vers autre collectivité 

 
35h00 

Commune de Capesterre 
M/Galante 97140 Capesterre 
M/Galante 

 
29/11/2021 

01/03/ 
2022 

 
V971211100460754001 

 
Rédacteur 

 
Référent de parcours 

Départ d'un agent précédemment 
affecté au projet 

 
35h00 

Communauté d'Agglomération du 
Nord Grande-Terre 97117 Port- 
Louis 

 
01/12/2021 

01/01/ 
2022 

 
V971211100460754002 

 
Rédacteur 

 
Référent de parcours 

Départ d'un agent précédemment 
affecté au projet 

 
35h00 

Communauté d'Agglomération du 
Nord Grande-Terre 97117 Port- 
Louis 

 
01/12/2021 

01/01/ 
2022 

V971211100463212001 Adjoint technique territorial 
Agent de surveillance des 

voies publiques 
Poste vacant suite à une mobilité 
interne au sein de la collectivité 

35h00 
Commune de Saint-François 
97118 Saint-François 

25/11/2021 
01/01/ 
2022 

 
 
 
 
 

 
V971211100463494001 

Adjoint technique territorial 
Adjoint technique principal 
de 2ème classe 
Adjoint technique principal 
de 1ère classe 
Adjoint technique territorial 
des établissements 
d'enseignement 
Adjoint technique territorial 
principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 
Adjoint technique territorial 
principal 2ème cl. des étab. 
d'enseign. 

 
 
 
 
 

 
Plomberie 

 
 
 
 
 
 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 

 
 
 
 
 

 
35h00 

 
 
 
 

 
Collectivite de Saint Martin COM 
Antilles Francaises 97150 
SaintMartin 

 
 
 
 
 

 
25/11/2021 

 
 
 
 
 
 

03/01/ 
2022 

 
 

V971211100464052001 

Adjoint administratif 
territorial 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

 
 

Chargé(e) de projet 

 

 
Poste vacant suite à une mobilité 
interne au sein de la collectivité 

 
 

35h00 

 

Communauté d'Agglomération 
CAP EXCELLENCE Guadeloupe 
97110 Pointe à pitre 

 
 

25/11/2021 

 

 
01/01/ 
2022 

 
V971211100464755001 

Adjoint administratif 
territorial 

Gestionnaire Marchés 
Publics 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

 
35h00 

Communauté d'Agglomération 
CAP EXCELLENCE Guadeloupe 
97110 Pointe à pitre 

 
26/11/2021 

01/02/ 
2022 

 
V971211100464781001 

 
Rédacteur 

Chef de service des 
Affaires Réservées 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

 
35h00 

Communauté d'Agglomération 
CAP EXCELLENCE Guadeloupe 
97110 Pointe à pitre 

 
26/11/2021 

01/02/ 
2022 

 

 
V971211100465592001 

Rédacteur 
Rédacteur principal de 
2ème classe 
Rédacteur principal de 1ère 
classe 

 

Gestionnaire des marchés 
publics 

 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 

 

 
35h00 

 

Commune de Baie-Mahault 97122 
Baie-Mahault 

 

 
26/11/2021 

 

26/01/ 
2022 

 
V971211100465667001 

 
Adjoint technique territorial 

 
Agent de Nettoyage 

Poste créé suite à une 
réorganisation du service ou 

transfert de personnel 

 
35h00 

Commune de Sainte-Rose 97115 
Sainte-Rose 

 
27/11/2021 

01/01/ 
2022 

 
V971211100465668001 

 
Adjoint technique territorial 

 
Agent de Nettoyage 

Poste créé suite à une 
réorganisation du service ou 

transfert de personnel 

 
30h00 

Commune de Sainte-Rose 97115 
Sainte-Rose 

 
27/11/2021 

01/01/ 
2022 

 
V971211100465669001 

 
Adjoint technique territorial 

 
Agent de Nettoyage 

Poste créé suite à une 
réorganisation du service ou 

transfert de personnel 

 
24h00 

Commune de Sainte-Rose 97115 
Sainte-Rose 

 
27/11/2021 

01/01/ 
2022 

Accusé de réception en préfecture
971-289710022-20211202-EMP-2021-53-AR
Date de télétransmission : 07/12/2021
Date de réception préfecture : 07/12/2021



Arrêté n° EMP-2021-53 

Page 3/3 

 

 

 
N° de déclaration 

 
Grade 

 
Intitulé du poste 

 
Motif 

Temps 
de 

travail 

 
Collectivité 

Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V971211100465707001 Adjoint d'animation Référent Ecole 
Poste créé suite à un changement 

de temps de travail 
34h00 Commune de Gosier 97190 Gosier 29/11/2021 

01/01/ 
2022 

V971211100467182001 Adjoint technique territorial Archiviste 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00 
Commune de Gourbeyre 97113 
Gourbeyre 

29/11/2021 
01/01/ 
2022 

V971211100467195001 Rédacteur 
Responsable de gestion 

comptable (h/f) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité supérieure à 6 mois 
35h00 

Caisse des écoles de Gourbeyre 
97113 Gourbeyre 

29/11/2021 
01/01/ 
2022 

V971211100467229001 
Adjoint administratif 
territorial 

Assistant services à la 
population (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00 
Commune de Gourbeyre 97113 
Gourbeyre 

29/11/2021 
01/01/ 
2022 

 
V971211100467250001 

 
Adjoint technique territorial 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

 
35h00 

Commune de Gourbeyre 97113 
Gourbeyre 

 
29/11/2021 

01/01/ 
2022 

V971211100467262001 
Adjoint administratif 
territorial 

Secrétaire comptable- 
Gestionnaire fournisseurs 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00 
Commune de Gourbeyre 97113 
Gourbeyre 

29/11/2021 
01/01/ 
2022 

 
 

V971211100469289001 

Adjoint administratif 
territorial 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

 
 

Agent contrôleur 

 

 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

 
 

35h00 

 

COLLECTIVITE DE SAINT 
BARTHELEMY 97133 SAINT 
BARTHELEMY 

 
 

30/11/2021 

 

 
03/01/ 
2022 

V971211100469305001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une mutation 

vers autre collectivité 
35h00 Commune de Gosier 97190 Gosier 30/11/2021 

01/01/ 
2022 

V971211100469305002 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une mutation 

vers autre collectivité 
35h00 Commune de Gosier 97190 Gosier 30/11/2021 

01/01/ 
2022 

V971211100469305003 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une mutation 

vers autre collectivité 
35h00 Commune de Gosier 97190 Gosier 30/11/2021 

01/01/ 
2022 

V971211100469305004 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une mutation 

vers autre collectivité 
35h00 Commune de Gosier 97190 Gosier 30/11/2021 

01/01/ 
2022 

V971211100469305005 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une mutation 

vers autre collectivité 
35h00 Commune de Gosier 97190 Gosier 30/11/2021 

01/01/ 
2022 

 
V971211200470630001 

 
Attaché 

 
Chef du service tourisme 

Poste vacant durant une période 
de préparation au reclassement 

d'un fonctionnaire 

 
35h00 

Conseil Régional de Guadeloupe 
97109 BASSE TERRE 

 
01/12/2021 

01/02/ 
2022 

V971211200471051001 
Adjoint administratif 
territorial 

Conseiller Numérique Nouveau projet 35h00 
Commune de Bouillante 97125 
Bouillante 

01/12/2021 
03/01/ 
2022 

 
V971211200471114001 

Attaché 
Attaché principal 

Directeur des ressources 
humaines (h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) ou à une 

intégration directe 

 
35h00 

Commune de Saint-Claude 97120 
Saint-Claude 

 
02/12/2021 

22/02/ 
2022 

 
V971211200471115001 

 
Conseiller socio-éducatif 

CONSEILLER EN 
ECONOMIE SOCIALE ET 

FAMILIALE 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

 
35h00 

Commune de Saint-Claude 97120 
Saint-Claude 

 
02/12/2021 

03/01/ 
2022 

 
 

V971211200471117001 

Adjoint administratif 
territorial 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

 
 

Gestionnaire Paie Carrière 

 

 
Poste vacant suite à une radiation 
des cadres (retraite, démission,...) 

 
 

35h00 

 

 
Commune de Saint-Claude 97120 
Saint-Claude 

 
 

02/12/2021 

 

 
01/04/ 
2022 

 

Accusé de réception en préfecture
971-289710022-20211202-EMP-2021-53-AR
Date de télétransmission : 07/12/2021
Date de réception préfecture : 07/12/2021


